La presente copia fotostatica composta di n.fogli è conforme al suo originale Roma li <u>29-07-2015</u>

TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE 0000146 del 24/07/2015



VISTA la legge 8 luglio 1986, n.349 istitutiva del Ministero dell'Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.P.R. 5 giugno 1995, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 181 del 4 agosto 1995, recante l'istituzione dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

VISTO in particolare, l'art. 9, comma 3, della citata Legge n. 394/91, il quale stabilisce che il Presidente dell'Ente Parco Nazionale è nominato con decreto del Ministro dell'Ambiente, d'intesa con i Presidenti delle Regioni o delle Province autonome di Trento e di Bolzano, nel cui territorio ricade in tutto o in parte il parco nazionale;

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 228 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato", pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.302 del 29 dicembre 2012 - Suppl. Ordinario n. 212, la quale all'art. 1, comma 309, stabilisce che "a decorrere dal 1º gennaio 2013, le disposizioni di cui al comma 2 dell'articolo 6 del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, non si applicano agli organi di cui all'articolo 9. comma 2, lettera a), della legge 6 dicembre 1991, n. 394";

VISTA la nota prot. GAB-15650 del 5 ottobre 2012 con la quale è stato richiesto al Presidente della Regione Campania un incontro tecnico istruttorio volto a definire congiuntamente la nomina del Presidente;

VISTE le note prot. GAB-51467 del 21 dicembre 2012 e prot. GAB-52875 del 16 dicembre 2013 con le quali la su citata richiesta è stata reiterata;

CONSIDERATO che la Regione Campania, con nota prot. 0217/SP del 14 gennaio 2014, ha manifestato inizialmente la disponibilità a detto incontro, che poi non ha avuto più luogo;

VISTO il decreto DEC n. 62 dell'11 febbraio 2014, con il quale il prof. Ugo Leone è stato nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

VISTA la nota prot. GAB-5435 del 12 marzo 2014 con la quale, nel richiedere alla Regione Campania un incontro tecnico istruttorio volto a definire congiuntamente la nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale del Cilento, è stato reiterato altresì che, nella stessa occasione, avrebbe potuto



vagliarsi il tema, ancora pendente, relativo alla nomina del Presidente dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

CONSIDERATO che non vi è stato riscontro da parte della Regione Campania alla

predetta ulteriore richiesta di incontro;

VISTO il decreto DEC n. 197 del 29 luglio 2014, con il quale il prof. Ugo Leone è stato nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio:

VISTO il decreto DEC n. 25 del 18 febbraio 2015, con il quale il prof. Ugo Leone è stato nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio;

VISTA la nota prot. GAB-7842 del 16 aprile 2015 con la quale sono stati riavviati i contatti con la Regione Campania in ordine alla nomina dei Presidenti degli Enti Parco Nazionali del Cilento Vallo di Diano e Alburni e del Vesuvio;

VISTO che l'incarico di Commissario Straordinario affidato al prof. Ugo Leone verrà

a scadere in data 14 agosto 2015;

RITENUTO pertanto necessario e indispensabile, nelle more della definizione delle procedure di nomina del Presidente, assicurare la continuità amministrativa e il regolare svolgimento delle attività prioritarie dell'Ente Parco;

DECRETA

1. Il prof. Ugo Leone è nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio per la durata di sei mesi a far data dal 15 agosto 2015, e comunque non oltre la nomina del Presidente.

2. Al Commissario Straordinario spetta l'indennità prevista per il Presidente, nonché il rimborso, in conformità a quanto prescritto dalle norme vigenti in materia, delle spese di trasporto, vitto ed alloggio sostenute per l'esercizio della funzione commissariale. Tali somme sono a carico dei fondi previsti nel Bilancio di previsione dell'Ente Parco Nazionale del Vesuvio.

Roma, lì

Gian Luca Gallaffi

